

עין חמד

יזכא אאור ץ"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת בְּלָק - עֲבוּדָה עֲצֻמִית

"וַיֵּדַע דַּעַת עֲלִיּוֹן" (במדבר כ"ד, ט"ז)

ענווה. ענווה מביאה לידי יראת חטא וכו" עד לרוח הקודש ולתחיית המתים.

אדם שירצה להגיע לרוח הקודש ללא עבודה מצידו ובלי לעמוד בניסיונות, גם אם יהיה האדם החכם ביותר כמו בלעם שידע דעת עליון- לא יצליח.

בלעם נבחר מבין הגויים להיות להם לנביא משום שהיה כלי הראוי להגיע למדרגה זו. הוא היה חכם ונבון ויכל להגיע לכך.

מכיוון שלא היתה לו עבודה עצמית- לא עמדה לו חוכמתו ותבונתו והוא ירד לבאר שחת.

חכמי אומות העולם למרות חוכמתם וידיעתם בחוכמות העולם ובפילוסופיה, היו להם מידות מגונות ומושחתות.

מסופר על אריסטו שראו אותו עושה מעשה מכוער. שאלו אותו על מעשיו. הוא ענה ואמר: "כשאני מגיע לאיזו תאווה, בשעה זו אני לא אריסטו".

רבי פינחס בן יאיר מלמד אותנו: "הזהירות מביאה לידי זריזות וכו", דהיינו: כדי להגיע למדרגה הגבוהה יש לעבור מדרגה לדרגה כדי להגיע למדרגה הגבוהה ביותר של תחיית המתים.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א יו"ר עמותת כשרות בישראל

זמני לכת

זמן	כניסת לכת	צאת לכת	ריבוי חמץ
י"ג	19: 14	20: 26	21: 21
ת"א	19: 32	20: 24	21: 18
מ"ב	19: 35	20: 27	21: 22
כ"ג	19: 32	20: 23	21: 18

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן גינה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דזרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בן אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי אליאור בן פרידה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נעימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים אורן בן פרידה

יסוד מוצק בל ימוט ניתן ללמוד מפרשה זו. אנחנו רואים את ההבדל הגדול בין נביאי אומות העולם לנביאי ישראל.

נביאי ישראל גדלו והתעלו למעלות קדושות וטהורות וזכו לכל היעודים הגדולים. להבדיל בין האור ובין החושך ובין הטמא לטהור, אנחנו רואים את בלעם הרשע.

בלעם הרשע הגיע לשיא השחיתות! למרות נבואתו שהיתה במדרגה גבוהה מאוד. התורה הקדושה אומרת עליו: "וַיֵּדַע דַּעַת עֲלִיּוֹן" (במדבר כ"ד, ט"ז).

למרות כל זאת לא עמדה לו חכמתו ונבואתו והוא ירד לבאר שחת.

מה שנביאי ישראל וחכמיהם זכו למדרגתם רק בגלל שהם עבדו על עצמם. כל חייהם הם היו בעבודה מתמדת ובהתעלות מיום ליום ומדרגה לדרגה.

הם התמודדו ועמדו בניסיונות רבים ובזכותם עלו בסולם המעלות עד שהגיעו לשמי מרומים והרקיעו שחקים בגדולתם.

אנחנו צריכים ללמוד ולהפנים שלא ניתן להגיע להתעלות למדרגות גבוהות אלא אך ורק בעבודה תמידית ויום יומית.

אנחנו צריכים כל יום להתקדם ולהשתפר יותר מאתמול- הן בתפילה, הן בלימוד התורה, הן במידות והן במעשים.

כך גם כתוב בסוף מסכת סוטה: "רבי פנחס בן יאיר אומר: זהירות מביאה לידי זריזות. פרישות. פרישות מביאה לידי טהרה. טהרה מביאה לידי חסידות. חסידות מביאה לידי

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולידל אלחנן רפאל בן איריס ולידל אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

שואל ומשיב בהלכה – צום י"ז בתמוז



מה אירע בי"ז בתמוז ומהם דיני הצום?

שאלה ?

תשובה !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

שְׁבַע עָשָׂר בְּתַמוּז הוא אחד מארבעת ימי התענית שנקבעו ביהדות לזכר חורבן בתי המקדש. צום זה נקרא גם הצום הרביעי מכיוון שחודש תמוז הוא החודש הרביעי (הספירה מתחילה מחודש ניסן). הצום נמשך מעלות השחר ועד צאת הכוכבים. ביום זה מתחילים ימי בין המיצרים הנמשכים עד תשעה באב. בימים אלו נוהגים מנהגי אבלות ההולכים ומחמירים ככל שמתקרבים ליום תשעה באב.

חמישה דברים אירעו לאבותינו בשבעה עשר בתמוז לפי המשנה (תענית ד', ו), ואלו הם:

א. לוחות ראשונים נשברו- לאחר שבני ישראל עשו את העגל משה רבינו ראה זאת ושבר את הלוחות.
ב. בוטל התמיד - הפסיקו להקריב את קרבן התמיד בבוקר ובערב בגלל חוסר בכבשים בעיר הנצורה (או בגלל העובדה שהכהנים במקדש נקראו להילחם ולא נמצא כהן טהור שיקריב את התמיד).
ג. חומת העיר הובקעה.

ד. אפוסטמוס הרשע שרף את התורה- יש מספר השערות לגבי זהותו של אפוסטמוס.
ה. והעמיד צלם בהיכל- לפי ו' החיבור במילה 'והעמיד' כנראה הכוונה לאותו אפוסטמוס. לפי התלמוד הירושלמי (תענית ד', ה) הכוונה למנשה מלך יהודה שמוסר עליו ששם פסל של אִשֶׁרָה בבית-המקדש (מלכים ב' כ"ה, יז).

בחורבן בית ראשון הובקעה העיר בתשעה בתמוז, אבל מכיוון שאין להטריח את הציבור יותר מדי אין קובעים שני ימי צום סמוכים זה לזה. לכן קבעו אותו ביום י"ז בתמוז, מכיוון שחורבן בית שני חמור יותר.

אצל הספרדים ועדות המזרח (גם בחלק מקהילות איטליה) נוהגים להכריז על התענית בשבת שלפניה.

קוראים 'ויחל משה' בשחרית ובמנחה. בתפילת שמונה עשרה בלחש אומרים 'עננו' ב'שומע תפילה' בין בשחרית ובין במנחה - למנהג הספרדים. למנהג האשכנזים אומרים 'עננו' רק בתפילת מנחה בלבד אבל השליח-ציבור אומר גם בשחרית בין ברכת 'גאל ישראל' לברכת 'רפאנו'.

כל יחיד אומר 'עננו' במנחה, אפילו אם הוא לא צם עד הערב. אבל אם כבר אכל – הוא לא אומר 'עננו'. לא יעלה אדם שלא צם לתורה, מפני שהקריאה היא של התענית והוא לא מתענה. אבל אם נקרא לעלות, עולה מפני כבוד התורה.

הכל חייבים בתענית זו: גברים, נשים וילדים שהגיעו למצוות: בנים מגיל 13 ובנות מגיל 12.

רבותינו הקלו לגבי חולה או מי שתקפה אותו חולשה יתירה וכן לגבי זקן תשוש כוח, המצטער מהתענית, שפטורים מלהתענות. גם לגבי נשים מעוברות (מעוברת, שהוכר עוברת, דהיינו משלושה חודשים להריונה והלאה או מעוברת המקיאה או שחשה בחולשה רבה, אפילו אם לא מלאו שלושה חודשים להריונה) ומניקות (תוך 24 חודשים ללידתה, אפילו הפסיקה להניק. אבל אם מרגישה טוב ויכולה לצום, טוב שתצום). יולדת תוך 30 יום ללידתה, אינה רשאית להחמיר על עצמה לצום.

מכל מקום, גם הפטורים מלצום אסור להם להתענג ביום זה באכילה ושתייה במאכלים משובחים, רק יאכלו כפי הצריך להם. הקטנים שיש להם דעת להתאבל, אף על פי שפטורים מתענית, מכל מקום ראוי לחנכם שלא יאכלו רק כדי קיום הגוף מאכלים פשוטים, כדי שיתאבלו יחד עם הציבור.

יְהִי דָן כָּל הָאָדָם לְכַף זְכוּת



פעמים רבות אנחנו שומעים, ואפילו רואים דבר מה ודנים את הזולת לכף חובה. ייתכן שאם נחקור היטב ונדרוש, לעיתים נגלה כי היה עלינו לדון את האדם לכף זכות - ומה שראינו, לא שיקף באמת את המציאות שחשבנו. סיפור שהיה - כך היה: אוטובוס של נהג אגד היה בדרכו מת"א לאשדוד. לפתע נהג האוטובוס ראה שמכונית פרטית עוקפת אותו ומאותת לו לעצור. בהתחלה הוא התעלם, אבל נהג הרכב התעקש וניסה לחסום אותו. נהג האוטובוס עצר בצד הדרך.

נהג המכונית הפרטית יצא במהירות ורץ לעבר דלת האוטובוס, דפק בחוזקה וצעק לנהג שיפתח את הדלת. נהג האוטובוס פתח את הדלת ונהג הרכב רץ במהירות לעבר המושב האחורי, תפס את אחד הנוסעים והשכיב אותו על רצפת האוטובוס. התברר שנהג הרכב הפרטי הוא רופא בכיר בבית-הרפואה בלינסון. במהלך נסיעתו הבחין כי אחד מהנוסעים במושב האחורי עושה תנועות המוכיחות כי הוא נמצא בעיצומו של התקף לב. הוא הצליח בס"ד לבצע החייאה והציל את חיי הנוסע.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינוך במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

שאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב יצחק אייזיק רוזנבאום מזוטשקא זצ"ל



האדמו"ר הרב יצחק אייזיק רוזנבאום מזוטשקא זצ"ל - נולד ב-כ"א טבת ה'תרס"ו (1906) בעיר צ'רנוביץ. כאשר נולד, אביו הלך לבשר את דבר הבשורה לאביו, הרה"ק רבי מאיר מקרעטשניף זיע"א. באותו מעמד היה אירוע של הכנסת ספר תורה. הרבי מקרעטשניף כשראה את בנו, עוד לפני ששמע את הבשורה, אמר: "מזל טוב! נולד לך ספר תורה חי". רבינו העיד על עצמו כי בצעירותו היה לו ראש חלש מאוד ללא כישרונות. הוא התעקש ולמד בהתמדה עצומה יום ולילה בצימאון בלתי פוסק לדברי התורה הקדושה.

לאחר נישואיו הוא קבע את מקום מגוריו בזוטשקא (עיירה קטנה בפרברי צ'רנוביץ), עוד בחיי אביו שימש שם כרב העיר, על שמה נקרא האדמו"ר מזוטשקא. לאחר שנים ספורות עבר לכהן בעיר וואשקוביץ שם כיהן באדמו"רות עד פרוץ מלחמת העולם השנייה. בניסיון ניסים שרד את השואה. לאחר השואה היגר לארה"ב. בהתחלה ישב באיסט ניו-יורק ובקראון הייטס, ולאחר מכן בבורו-פארק. נודע במאבקו לסגירת חנויות בשבת ועל שמירת השבת. בשנת ה'תשל"ג (1973) נפטר אביו ורבינו התחיל למלא את מקומו בבית-מדרשו בשכונת 'יד אליהו' בתל אביב. בשנת ה'תשמ"א (1981) עבר לגור בבני ברק, שם ייסד בית מדרש.



יסד גם את מפעל שונה הלכות, שבמסגרתו מאות אברכים ובחורים נבחרים מדי חודש על שולחן ערוך ו'משנה ברורה' הלכות שבת. שקדנותו היתה מופלאה וכל תושבי השכונה ידעו כי ניתן למצוא את רבינו בכל שעות היום והלילה עוסק בתורה הקדושה. בלילות בקושי ישן שלוש שעות רצופות. פעל רבות למען הזולת ועשה שלום בית. העיד על עצמו כי מעולם לא קינא באף אדם. נפטר ב-י"ד תמוז ה'תש"ס (2000). חי כ-94 שנים. ציונו בהר-הזיתים בירושלים באוהל אדמו"רי נדבורנא. בנו ר' נתן דוד מילא את מקומו כאדמו"ר.



אביו: האדמו"ר ר' איתמר (האדמו"ר הראשון של חסידות זוטשקא). **אימו:** מרת מלכה רובין (בת ר' אשר ישעיה רובין מקולובוסוף). **אשתו:** מרת חנה (בת רבי נתן דוד הכהן הולנדר, רבה של אמסאנא שבגליציה). **בניו:** האדמו"ר ר' נתן דוד, האדמו"ר ר' מאיר (רב קהילת שומרי שבת בקראקס), האדמו"ר ר' ישראל מסטניסלב במונסי. **חתניו:** האדמו"ר ר' אשר ישעיה מנדבורנא חדרה, האדמו"ר ר' יוסף לייפר מנדבורנא ווערדיין. **מספרייו:** **ינחל יצחק** - על התורה • **הצניעות והישועה** • **המנורה הטהורה**.

הרבנית ע"ה סיפרה שפעם חזרה מהמרפאה בעיירה זוטשקא. שם נודע לה על צערה של אישה גלמודה שאחי בעלה ממאן בתוקף לתת לה 'חליצה'. האישה מפתיר לעומתה מתוך שנאה עזה: "כשאני אהיה בקבר, רק אז תינשאי. עד אז תשכחי מזה". רבנים ואדמו"רים מפורסמים כבר ניסו לדבר על ליבו בטובות וגם באיומים, אבל הוא היקשה את ליבו וסירב לחלוץ.



רבינו כששמע זאת, היה נסער כולו מצערה של בת ישראל. הוא מיד קם ממקומו, לבש את מעילו העליון ולקח את בנו האדמו"ר מקראקס ומיהר לביתו של אותו אדם. כאשר הלה פתח את דלת ביתו וראה לפניו רב נשוא פנים, הוא הבין מיד את מטרת בואו ומיהר לטרק את הדלת בפניו. רבינו הקדים אותו ותחב את רגלו בין המפתן לבין הדלת והתחנן לפניו: "הלא מדיבורים לא תפסיד מאומה, מדוע תסרב לשוחח עימי?". הלה נכנע לבסוף והכניס את רבינו לתוך ביתו.

הצדיק ישב ושכנע, דיבר ודיבר **במשך תשע שעות רצופות!** משבע בערב עד השעה ארבע לפנות בוקר! הרבנית לא ידעה את נפשה מרוב דאגה ופחד, ושלחה לברר מה קרה. דברי רבינו לא היו לריק, הלה השתכנע לבסוף והסכים לתת לה חליצה למחרת. כך רבינו הקריב את עצמו עבור בת ישראל שלא הכיר כלל.

רבינו היה קם בכל יום לכל המאוחר בשעה חמש לפנות בוקר. לא משנה בכלל מתי הלך לישון בלילה הקודם. בד"כ היה שוקד על לימודו ולא הלך לישון לפני השעה אחת או שתיים בלילה. בקושי היה ישן בלילה שלוש שעות. מיד כשהיה מתעורר משנתו, כבר לא המשיך לישון כלל והיה קם מיד. כשלפעמים היה מתעורר בשעה ארבע או אפילו בשעה שלוש לפנות בוקר, היה מתגבר כארי ממיטתו ונוטל ידיו, ומיד חוזר לסדרי לימודו שהפסיק כמה שעות קודם. כשהיה הולך לישון, לא היה סוגר את הגמרא אלא היה משאיר אותה פתוחה ומניח עליה מגבת כדי שמיד כשיקום ממיטתו, יוכל לחזור ללימודיו, היכן שפסק ללא השתהות יתרה.

כל דקה היתה מנוצלת על ידו ללימוד התורה הקדושה. המשב"ק הרה"ח ר' פסח גודשטיין סיפר: "פעם אחת נכנסתי לחדרו וראיתי שהקפה שהגשתי לו לפני כן התחיל להתקרר. אמרתי לו שכדאי שישתה את הקפה לפני שיתקרר לגמרי. רבינו נענה לי: "**כששותים את הקפה כשהוא חם, זה לוקח זמן מהלימוד, אך כשזה קר, הרי ששותים זאת במהירות וזה לא לוקח זמן מלימוד התורה הקדושה!**"

המשב"ק הרה"ח ר' שלמה לידר, מנאמני ביתו של רבינו זיע"א סיפר: כשהיה רבינו קרוב לגיל תשעים ערכו לו בדיקות בבית הרפואה לניאדו. הרופא התרגש מאוד מבדיקת הא.ק.ג. שמראה על פעילות הלב. הוא ניגש לרבינו ואמר לו: "כבוד הרב, הלב שלכם עובד כמו לב של תינוק. אני אף פעם לא ראיתי לב כל כך בריא כשלכם". רבינו ענה לו בפשטות: "אני יודע". הרופא הסתכל עליו בתמיהה, ורבינו המשיך לומר לו: "**מעולם לא קינאתי באף אדם, ולא היה לי מכך כאב לב. אם כן, הלב לא צריך לקבל הפרעות בתפקוד.**"

בשנה האחרונה לחייו רבינו היה צריך לעבור בדיקה קשה במיוחד והרופאים ביקשו להרדימו. רבינו סירב ואמר: "עדיף לי לסבול את הכאבים, מאשר להסיח את דעתי מה' יתברך, בעת שאהיה מורדם", בקיימו כך כהרגלו בקודש "שויתי ה' לנגדי תמיד". פעם אחת כשהובא לבית הרפואה, והיו לו יסורים גדולים, הרופאים התפלאו על שתיקתו. הם ראו כי היה ממלמל לעצמו באידיש. כשהקשיבו לנאמר ראו כי רבינו אומר "ריבוננו של עולם אני מקבל הכל באהבה". (מעובד מתוך שחרית- העיתון הדיגיטאלי היומי של הציבור החרדי).

השָׁגָה עֲלִיּוֹנָה



כספים עבור הוצאת כרך נוסף בסדרת הספרים.

העו"ד היה עדיין תחת הרושם העז מכל ההתרחשות והוא הודיע, כי הוא מוכן לשאת בכל עלויות ההדפסה וההוצאה לאור של הכרך המדובר! סגרנו עסקה שהוא רוכש את זכות ההנצחה על הכרך הנוכחי, שעומד לצאת לאור. הספר ייקרא על שמו "מהדורת...". כך זכיתי והרווחתי את כל עלויות ההוצאה לאור של ספרי בזכות שמירת העיניים!

מאז חלפו עברו להם שלוש שנים. במשך זמן זה הצלחתי להוציא לאור עוד חלק מסדרת הספרים. יום אחד נודע לי על מכון מסוים המוציא לאור ספרים רבים. הם מתעתדים להפיק יריד גדול של כל הספרים שבהוצאתם. בהודעה שבה הם מכריזים על קיום היריד הם רוצים לפרסם תמונה של הספר שלי.

התברר לי כי הספר אשר הולך להיות מוצג על המודעות של המכון, הוא לא אחר מאשר אותו ספר שיצא לאור לפני שנים אחדות, בתרומתו האדיבה של העורך דין.

צלצלתי למכון והודעתי להם כי כבר יצא ספר נוסף אחרי הספר אותו הם חפצים להציג במודעות היריד. לכן מתאים יותר להציג במודעה את הכרך החדש.

כמה ימים לאחר מכן ראיתי את המודעות הגדולות שהם פרסמו. נוכחתי לראות כי הם לא החליפו את התמונה. הם השאירו את תמונת הספר הישן יותר.

לא הבנתי מדוע הם לא החליפו את התמונה. אך אם בכל זאת תמונת הספר ההוא מתנוססת בראש מודעות הענק, החלטתי לפחות להודיע לעורך הדין כי תמונת הספר שהוא שילם את עלויות ההדפסה שלו, מתנוססת בראש כל חצות.

העורך דין הופתע מאוד לשמוע על כך ואמר שהוא מאוד רוצה לבוא אלי לראות את המודעות. אמר ועשה. הוא הגיע לביתי. התחלנו לדבר והשיחה התגלגלה אודות כרך נוסף בסדרת הספרים אותו אני עומד להוציא לאור. עורך הדין שוב קפץ על ההזדמנות ובו במקום לקח על עצמו גם את עלויות ההדפסה של הספר הזה.

היתה זו השגחה פרטית שהפקיד במכון לא שמע לעצתי מסיבה לא מובנת בעליל. בשל כך הגיע עורך הדין אל ביתי לראות את הפרסומות הענקיות של ספרו, על הדרך גם שילם את עלויות ההדפסה וההוצאה לאור של ספר נוסף.

כל השרשרת הזאת של השגחה פרטית התחילה מכך שלא רציתי בשום אופן ללכת במקומות לא ראויים כדי לשמור את העיניים שלי מכל משמר!

להלן סיפור מופלא המעובד מתוך גיליון 'אוצר שמירת העיניים'. יש בו כדי ללמדנו, כי אדם שנזהר לשמור את עיניו זוכה לדברים מופלאים. להלן הסיפור מפי בעל המעשה, ר' ח.ש.:

אני גר בעיר בני ברק ומשמש כמגיד שיעור לבחורים בישיבה. יום אחד בדרכי ברחוב נתקלתי במכשול במדרכה. נפלתי, נפצעתי ונזקקתי לטיפול רפואי ולתקופת מנוחה ושיקום.

כעבור זמן נודע לי כי אני זכאי להגיש תביעה נגד השלטון המקומי על המכשול הקיים ברשות הרבים אשר ממנו נגרם לי נזק. השגתי את המספר של עורך דין שומר תורה ומצוות שיש לו ניסיון רב במקרים מעין אלו. התקשרתי אליו לשמוע האם ואיך ניתן להתקדם בנידון.

אחרי שקיבל את כל המידע העו"ד אמר לי, כי כדי שיוכל להמשיך לעסוק בעניין, עלי לבוא אליו למשרד ולחתום על מסמכים בהם אני מצהיר כי אני נותן לו הרשאה שינהל את כל התיק.

"היכן המשרד נמצא?", שאלתי. "ברחוב ז'בוטינסקי ברמת גן", ענה לי. "תסלחו לי", אמרתי, "אבל אני לא יכול לבוא לשם". הוא שאל: "מדוע אינך יכול להגיע למשרד?".

הבהרתי לו שאני מקפיד מאוד לשמור את עיני, לכן אני לא הולך למקומות כאלו. לכן למרות דחיפות העניין אני לא יכול להגיע למשרד. "כדי שאוכל להגיש את המסמכים אתם חייבים לחתום", העורך הדין אמר.

"אם אתם רוצים לקבל פיצוי- זו הדרך היחידה בשבילכם", אמר. הבהרתי לו כי גם אם לא אוכל לקבל בגלל זה את הכסף, לא אשנה את עמדותי. בכך סיימנו את השיחה וגם את הפרשה כולה, כך לפחות חשבתי.

יום אחד הטלפון מצלצל בכיסי. מעבר לקו היה העו"ד. "הערב אני אמור להגיע לבני ברק לחתונה בבית האדמו"ר מפרמישלאן. אם תרצה אוכל לעלות לביתכם להחתים אתכם על כל הנדרש".

התברר כי עורך הדין הוא יהודי ירא שמיים. הוא התפעל עד כמה אני שומר על העיניים שלי. הוא החליט כי יחרוג ממנהגו ויבוא אלי להחתים אותי על הניירות. כמובן שהסכמתי. ראיתי את ההשגחה העליונה, שלא אפסיד מתוקף זהירותי בשמירת העיניים.

כשהגיע אל ביתי, העורך הדין הביע התפעלות, מכך שהייתי מוכן לוותר על כספים המגיעים לי - ובלבד שלא אצטרך ללכת במקומות שניתן להיכשל בהם.

שוחחנו על הנושא. במהלך השיחה נודע לעורך דין שאני המחבר של סדרת ספרים. אני נמצא בעיצומו של איסוף

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל וולד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רגינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יצחק בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה מאירה בת יפה ע"ה אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל מסודי בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאית בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה לטיף בן פרוחה ז"ל שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בת שרה ע"ה אריה בן מרים ז"ל דוד יצחק בן פרוחה ז"ל אביבה לויש ע"ה אלון בן סעדה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה שרה בת נרקיס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהה ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרוחה ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה